
COMUNE DI RIFREDDO
Provincia di Cuneo

COPIA

ATTO DI 
DETERMINAZIONE 

AREA 03
N. 17 del 15-06-2023

Oggetto:
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
DELLA GARA DI APPALTO DEMANDATA A S.U.A. PROVINCIA DI CUNEO PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI " REALIZZAZIONE NUOVO POLO 
DELLINFANZIA ASILO NIDO-SCUOLA MATERNA" (CUP F61B22001410006) - 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO 
DELLOFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLUNIVERSITA, INVESTIMENTO 1.1 PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELLINFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA. 
CUP:  F61B22001410006CIG :  9794782DCB  IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventitre, addì  quindici, del mese di giugno, nella Casa Comunale.

Il responsabile del Servizio: Cavallo Dott. Cesare



AREA 03
N. 17/2020

OGGETTO: OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E DI AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DELLA GARA DI APPALTO DEMANDATA A S.U.A. PROVINCIA DI 
CUNEO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI " REALIZZAZIONE NUOVO POLO 
DELLINFANZIA ASILO NIDO-SCUOLA MATERNA" (CUP F61B22001410006) - 
MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO 
DELLOFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO 
ALLUNIVERSITA, INVESTIMENTO 1.1 PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE 
DELLINFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA. 
CUP:  F61B22001410006CIG :  9794782DCB  IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO 

Premesso che:

- Il Comune di Rifreddo intende realizzare lavori di “Realizzazione nuovo Polo 
dell’Infanzia”;

- Con Regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241 è stato istituito il dispositivo per la 
ripresa e resilienza che viene approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021;

- Il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure», in particolare l’articolo 8 del suddetto decreto-legge n. 77 
del 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, stabilisce che 
ciascuna amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) provveda al coordinamento delle relative attività di 
gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

- la Missione 4 – Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.1: “Piano per asili 
nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” del 
PNRR è finalizzata alla realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole 
dell’infanzia;

- In data 07 giugno 2022, il Ministero della Cultura, ha pubblicato sul proprio sito 
istituzionale il Decreto n. 453, con il quale rendeva edotti i Comuni beneficiari dei 
contributi e con cui sono state predisposte le norme abilitanti ai fini del corretto utilizzo 
delle risorse a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza in termini di gestione, 
monitoraggio e rendicontazione;

- Con nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione per il piano nazionale di 
ripresa e resilienza del 26.10.2022 n. 90853 veniva comunicata l’ammissione al 
finanziamento a seguito del venir meno dei presupposti per i quali era stata disposta 
l’ammissione con riserva e pertanto, con riferimento alla graduatoria di cui al decreto 
direttoriale n. 57 del 08.09.2022 relativa al finanziamento in oggetto, codesto Ente è 
stato definitivamente ammesso al finanziamento;

- Tenuto altresì presente che, con nota del 10/10/2022 è stato comunicato dal Ministero 
la preassegnazione del contributo ex art. 7 DPCM 28 luglio 2022 di accesso al “Fondo 
per l’avvio di opere indifferibili” previsto dall’art. 26, comma 7 del D.L. 50/2022 per le 



opere finanziate in tutto o in parte con risorse del PNRR;
- Il Comune di Rifreddo, in qualità di Soggetto Attuatore risulta essere beneficiario del 

contributo di € 2.572.000,00, nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia” del PNRR e finalizzata alla realizzazione di 
strutture da destinare ad asili nido e scuole dell’infanzia così come riportato nel decreto 
direttoriale n. 57 del 8 settembre 2022 del Ministero dell’Istruzione – Allegato 2, oltre 
all’importo di € 257.200,00 quale preassegnazione del contributo ex art. 7 DPCM 28 
luglio 2022 di accesso al “Fondo per l’avvio di opere indifferibili” inserite nell’annualità 
2023 Legge 29/12/2022 n. 197 art. 1 commi da 369 a 379 e 458 previsto dall’art. 26, 
comma 7 del D.L. 50/2022 nella misura del 10% del contributo di cui sopra.; 
l’ammontare complessivo dell’opera risulta pertanto pari ad un importo di  €  
2.829.485,00;

- Il contributo di cui sopra è stato formalizzato con apposito “Accordo di concessione di 
finanziamento e meccanismi sanzionatori” sottoscritto tra il Comune di Rifreddo ed il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 12/01/2023;

- tale intervento risulta pertanto “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU”;

Richiamata:
- la Deliberazione di Giunta comunale n.28  del 15.04.2023 con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo all’intervento di ”REALIZZAZIONE NUOVO 
POLO DELL’INFANZIA  ASILO NIDO-SCUOLA MATERNA – CUP: 
F61B22001410006 ”, dell’importo di complessivi  € 2.829.485,00 di cui € 2.263.818,00 
a base di gara (compresi oneri per la sicurezza pari a € 40.133,46) ed € 565.667,00 a 
disposizione dell’Amministrazione, finanziato:
- per € 2.572.000,00 nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università, Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” del PNRR e finalizzata alla 
realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole dell’infanzia così come 
riportato nel decreto direttoriale n. 57 del 8 settembre 2022 del Ministero 
dell’Istruzione – Allegato 2; 

- per € 257.200,00 quale preassegnazione del contributo ex art. 7 DPCM 28 luglio 
2022 di accesso al “Fondo per l’avvio di opere indifferibili” inserite nell’annualità 
2023 Legge 29/12/2022 n. 197 art. 1 commi da 369 a 379 previsto dall’art. 26, 
comma 7 del D.L. 50/2022 nella misura del 10% del contributo di cui sopra;

- la propria Determinazione n. 09 del 18.04.2023 con oggetto “Determinazione a 
contrarre per procedura negoziata demandata a S.U.A. Provincia di Cuneo per 
l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO POLO DELL’INFANZIA ASILO 
NIDO-SCUOLA MATERNA – CUP: F61B22001410006 ” Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università, Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” del PNRR e finalizzata alla 
realizzazione di strutture da destinare ad asili nido e scuole dell’infanzia così come 
riportato nel decreto direttoriale n. 57 del 8 settembre 2022 del Ministero dell’Istruzione 
– Allegato 2, con la quale è stata indetta procedura negoziata senza previa indizione di 
bando di gara ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito in 
legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021 
demandata alla Stazione Unica Appaltante: Provincia di Cuneo sino alla proposta di 
aggiudicazione tramite gara telematica sulla piattaforma di e-procurement “Portale 



Appalti” della Provincia di Cuneo;

- la comunicazione della S.U.A. della Provincia di Cuneo n. 0030337 del 15.05.2023 
conseguente all’esperimento in modalità telematica nel giorno 15 maggio 2023 e 
pervenuta al prot. Comunale al n. 1527 in data 16.05.2023, con la quale si inviavano la 
proposta di aggiudicazione e gli atti della procedura di gara in oggetto, il cui esito 
provvisorio risultava essere il seguente:  

  

OPERATORI ECONOMICI 
INVITATI

PRESENTA 
OFFERTA

RIBASSO 
OFFERTO NOTE

PREVE COSTRUZIONI S.P.A. SI 5,36 
%

COSTRADE S.R.L.
SI 2,01 

%

Partecipa quale 
mandataria capogruppo 

(70%) in costituendo
R.T.I. con S.A.M. Costruzioni

S.R.L. (mandante 30%)
-

Miglior offerta,
in attesa dei controlli di 

legge (*)

ICOSE S.P.A. SI 1,82 
%

AGRIGARDEN S.R.L. SI 1,79 
%

MASSUCCO COSTRUZIONI S.R.L. SI 1,12 
%

GIEMME COSTRUZIONI S.R.L. SI 0,80 
%

CORNAGLIA F.LLI S.R.L. NO ***

NORDEX S.R.L. NO ***

MAGNETTI S.R.L. NO ***

BELLIO LIBERO NO ***
(*) Considerato che il numero delle offerte ammesse è pari a 6 si è applicato l'art. 97 c. 8 del D. Lgs. 50/2016 
con l'esclusione automatica ai sensi del comma 2 bis. Soglia di anomalia = 2,022 % risulta miglior offerente 
l'offerta con il ribasso pari al 2,01 %.

Considerato che, essendo ammesse n. 6 offerte, si è proceduto all’esclusione 
automatica dalla gara (art. 97 c. 8 così come novellato dall’art. 1 c. 3 del D.L. 76/2020 
convertito in Legge 120/2020) e l’offerta dell’operatore economico miglior offerente è 
quella del costituendo R.T.   fra COSTRADE S.r.l. – C.F. / P.Iva 00623590049 con sede 
in Saluzzo (CN) – Via Regione Paschere n. 33 in qualità di capogruppo mandataria 
(70%)  e S.A.M. Costruzioni Srl, con sede legale in 12062 Cherasco (CN) Via del Lavoro 
39 Fraz. Cappellazzo, C.F./P.IVA 00166530048, in qualità di  mandante (30%), offerta 
dichiarata congrua dal RUP con  nota  prot  1780;

Ritenute regolari le operazioni di gara e dunque ritenuto di procedere all’approvazione 



degli atti di gara e della proposta di aggiudicazione relativa alla procedura negoziata di cui 
all’oggetto;

Dato atto che il costituendo Raggruppamento temporaneo ORIZZONTALE fra COSTRADE 
S.r.l. – C.F. / P.Iva 00623590049 con sede in Saluzzo (CN) – Regione Paschere n. 33, 
mandataria (70%)  e S.A.M  COSTRUZIONI S.r.l.  – C.F./P.IVA  00166530048 con sede in 
Cherasco (CN)-Via del Lavoro n. 39 Fraz Cappellazzo, mandante ( 30%) - è stato costituito 
con Atto a rogito Dott. Gianangelo ROCCA, Notaio in Saluzzo –  Via Isasca n° 7, – Comune 
Saluzzo -  in data 31.05.2023 – Numero 133.195 Repertorio numero 25.068 Raccolta – 
Registrato a Cuneo in data 06.06.2023 - Serie IT - Num. 11151 - con le stesse quote di 
partecipazione dichiarate in sede di gara (mandataria 70% e mandante 30%) e fatturazioni 
separate in capo a ciascun componente.

Dato atto  dell’’esito positivo dei  controlli in merito ai requisiti di carattere generale in 
capo al R.T. aggiudicatario, così come risulta dalla documentazione agli atti della 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cuneo;

Considerato che, con riferimento agli obblighi relativi alla normativa Antimafia ai sensi 
del D.Lgs n. 159/2011:

 per l’operatore economico COSTRADE S.r.l. – C.F. / P.Iva 00623590049 con sede in 
Saluzzo (CN) – Via Regione Paschere n. 33, è stata acquisita in data 15/05/2023 
presso la BDNA la comunicazione antimafia liberatoria PR CNUTG Ingresso 
0028118_202330515;

 l’operatore economico S.A.M COSTRUZIONI S.r.l.  – C.F./P.IVA  00166530048 con 
sede in Cherasco (CN) Via del Lavoro n. 39 Fraz Cappellazzo è inserito nella White 
List della Prefettura di Cuneo con scadenza 07/12/2023;

Ritenuto quindi di provvedere ad adottare il presente provvedimento di aggiudicazione 
del contratto con riserva delle cautele di legge in caso di successive interdizioni in esito ai 
controlli di legge in corso;

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto in capo 
al Raggruppamento temporaneo orizzontale fra COSTRADE S.r.l. – C.F. / P.Iva 
00623590049 con sede in Saluzzo (CN) – Regione Paschere n. 33, mandataria (70%) e 
S.A.M  COSTRUZIONI S.r.l.  – C.F./P.IVA  00166530048 con sede in Cherasco (CN) Via 
del Lavoro n. 39 Fraz Cappellazzo, mandante (30%) per un importo netto contrattuale di  
€. 2.219.121,94 + iva così determinato:

Importo a base d’asta soggetto a ribasso  €.   2.223.684,54 
Ribasso offerto del  2,01%                         €.        44.696,06
  
Importo netto                                               €.  2.178.988,48
 
Oneri per la sicurezza                                 €.       40.133,46  

TOTALE  IMPONIBILE                               €.  2.219.121,94

IVA SU LAVORI con aliquota del 10%           €.   217.898,85 

   TOTALE  IVA LAVORI                              €.  2.396.887,33 
          
  



IVA SU ONERI con aliquota del 10%           €.         4.013,35
 
         TOTALE  IVA ONERI                               €.  44.146,81

TOTALE  LORDO                                        €.  2.441.034,14 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 07.03.2023 di approvazione 
del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025, esecutiva ai sensi di legge e 
successive deliberazioni di variazione/aggiornamento;

Visto l’art 183 del d.lgs 267/2000;
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto 

dei principi di cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa 
nazionale vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di 
interessi e conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del 
D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990;

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di 
trasparenza di cui all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici";
Visto  il D.Lgs n. 159/2011 con riferimento agli obblighi relativi alla normativa 

Antimafia;
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 

del 05.10.2010 per la parte in vigore;
Visto il Decreto Legge 76/2020, convertito in L. 120/2020;
Visto il Decreto Legge n. 77/2021, convertito in L. 108/2021;
Visto l’art. 29 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 convertito con modificazioni in L. 25 

del 28/03/2022 Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli 
operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 
all'emergenza da COVID-19, nonché per il contenimento degli effetti degli 
aumenti dei prezzi nel settore elettrico;

Vista la Legge n. 238/2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi 
derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea - Legge europea 
2019-2020”;

Vista la Legge 197/2022 (legge di Bilancio 2023 Art. 1 commi da 369 a 379 e 458);
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 
102/2009;
Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;
2. Di approvare gli atti di gara e la proposta di aggiudicazione trasmessi dalla Provincia 

di Cuneo n. 0030337 del 15.05.2023 pervenuta al prot. Comunale al n. 1527 in data 
16.5.2023 con la quale si inviava la proposta di aggiudicazione per la procedura di 
gara in oggetto;

3. Di aggiudicare definitivamente, in esito a procedura negoziata demandata alla 
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cuneo, al Raggruppamento temporaneo 
ORIZZONTALE fra COSTRADE S.r.l. – C.F. / P.Iva 00623590049 con sede in Saluzzo 
(CN) – Regione Paschere n. 33, mandataria (70%) e S.A.M  COSTRUZIONI S.r.l.  – 
C.F./P.IVA  00166530048 con sede in Cherasco (CN) Via del Lavoro n. 39 Fraz 



Cappellazzo, mandante (30%), l’appalto dei lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO 
POLO DELL’INFANZIA ASILO NIDO-SCUOLA MATERNA, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università, Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e 
servizi di educazione e cura per la prima infanzia” del PNRR, per un importo netto 
contrattuale di €. 2.219.121,94 comprensivo di €  40.133,46 per oneri relativi alla 
sicurezza e al netto dell’IVA al 10% - CUP: F61B22001410006 – CIG: 9794782DCB;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva è efficace ai sensi del c. 7 art. 
32 D.Lgs. 50/2016, considerato l’esito positivo dei controlli in merito ai requisiti per la 
partecipazione alla gara, come specificato in premessa;

5. di costituire vincolo di  impegno di Bilancio di  Previsione 2023/2025 per  la  somma 
di Euro 2.780.319,14 al Capitolo di spesa n. 2008 – Missione 5 – livello 4. 01 – 
intervento 2.03.05.01.001 ,e di disporre per la registrazione ai sensi dell’art. 191 del  
D.Lgs. 267/2000;

6. di impegnare a favore del  Raggruppamento temporaneo ORIZZONTALE  fra 
COSTRADE S.r.l. – C.F. / P.Iva 00623590049 con sede in Saluzzo (CN) – Regione 
Paschere n. 33, mandataria (70%) e S.A.M  COSTRUZIONI S.r.l.  – C.F./P.IVA  
00166530048 con sede in Cherasco (CN) Via del Lavoro n. 39 Fraz Cappellazzo, 
mandante (30%), la somma di € 2.441.034,14, individuate sulla base del seguente 
cronoprogramma ed imputate al seguente esercizio finanziario che presenta la 
necessaria disponibilità, finanziato mediante “Finanziato dall’Unione Europea - 
NextGenerationEU”;

CREDITORE OGGETTO
IMPORTO
IMPEGNO CAP/AR

T
CRONOPROGRAMMA

Aggiudicatario Aggiudicazione 
definitiva

2023 2024 2025

PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLA DELL'INFANZIA 
E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA - PNRR FINANZIATO DA U.E. NEXT 
GENERATION - Allegato 2 Avviso

48047/2022 Missione 4 Componente 1
COSTRADE S.r.l.
(CF/PIVA 
00623590049)

Realizzazione nuovo polo 
dell’infanzia asilo nido scuola materna

 CUP: F61B22001410006

€ 2.441.034,14

Bilancio 2023/2025  - Capitolo 2008   Codice 
2.03.05.01.001 €  700.000,00 

___________
€  1.100,000,00  
___________

€ 641.034,14

Ribasso d’asta

    2,01%
PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLA DELL'INFANZIA 
E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA 
INFANZIA - PNRR FINANZIATO DA U.E. NEXT 
GENERATION - Allegato 2 Avviso

48047/2022 Missione 4 Componente 1

Realizzazione nuovo polo 
dell’infanzia asilo nido scuola 
materna  CUP: 
F61B22001410006

€   2.780.319,14
Bilancio 2023/2025 - Capitolo 2008   Codice
2.03.05.01.001

€   7 0 0 . 0 0 0 . 0 € 1.100.000,0 €980.319,14 

TOTALE   2.780.319,14

7. Di riapprovare il quadro economico a seguito della procedura di gara al fine di 
indicare nelle somme a disposizione l’importo del ribasso d’asta e come di seguito 
indicato:

         QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO

a1)      Importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta                                                                                         €       2.223.684,54                                                               

a2)      A dedurre ribasso d’asta  2,01%                                                                                                          €            44.696,06 

  2.223 684,54

a3) Importo netto lavori a1 – a2   €  2.178 988,48



a4)  Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)  €         40 133,46 

TOTALE NETTO CONTRATTUALE € 2.219.121,94

B) Somme a disposizione della Stazione appaltante:  

b1)  I.V.A. 10% sui lavori  €        221.912,20

b2)  Lavori in economia per spostamento cabina ENEL, inclusi oneri, IVA, spese di 
accatastamento   

€          30.000,00

b3)  Spese tecniche per D.L.., contabilità, c.r.e., CSE  €          80.418,00

b4)  Spese tecniche per progettazione Acustica (oneri e IVA inclusi)  € 3 000,00

B5)  Spese tecniche per stesura Relazione Geologica (oneri inclusi)  € 1.560,00

B6)  Spese tecniche per redazione APE (oneri e IVA inclusi)  € 1.440,00

B7)  Spese tecniche per Pratiche catastali (oneri ed IVA inclusi)  € 3 000,00

B8)  Spese tecniche per Collaudo Strutturale (oneri ed iva inclusi)  € 4 000,00

B9)  CNPAIA 4% su Spese tecniche (voce b2) e b3))  €            6.411,00

B10)  IVA 22% su Spese tecniche + CNPAIA (voce b2), b3) e b7))  € 36.668,00

b11)  

  

  

Quota incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 RUP  

€ 2.263.818,00 X 2% (di cui ¼ SUA e ¾ RUP) 

Incentivo per procedura negoziata 9.055,27 €  

€          45.276,36

B12)  Quota variabile per SUA   

€ 500.000,00 X 0.44% + € 1.500.000,00 X 0.22% + € 263.818,00 X 0.11%  

€            5.790,20

B13)  Quota contributo ANAC   €               660,00

b14)  Supporto alla validazione del progetto esecutivo (contr. prev. ed iva inclusi)  €  
5.000,00 

b15)  Imprevisti, iva compresa  €        111.061,44

b16)   Allacciamenti ai servizi  € 5 000,00

TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA S.A. € 561.197,20

TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO € 2.780.319,14
  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge.

Il responsabile del Servizio
Cavallo Dott. Cesare

___________________________________________________________________



___________________________________________________________________
Visto, si attesta la Regolarita' contabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs 267/2000 
come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito con Legge 213/2012 e la copertura 
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
PARERE:  

Rifreddo,           

Il Responsabile del servizio finanziario
(Dott. Cesare Cavallo)



Il Responsabile della pubblicazione, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-06-2023 al 04-07-2023

Rifreddo, 19-06-2023

Reg. Pubbl. n. 152
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE
F.to  Claudio Infossi

___________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 19-06-2023.

Rifreddo,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Para Dott.ssa Monica

___________________________________________________________________

E' copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Rifreddo, 


